"Ελεγχ. ε'. Πῶς πάλιν ὁ ὄχλος ἤβητο ἀψαθαι τοῦ ἀφῆν μὴ ἔχοντος; Ποίους δὲ ὀφθαλμοὺς ἐπῆρεν εἰς οὐρανούς ὃ ἐκ σαρκὸς ἡ ἠρμωμένος; Ἄλλ' ἵνα δείξῃ, ὅτι μεσίτης Θεοῦ καὶ ἀνθρώπων ἀνθρωπος Χριστὸς Ἰησοῦς, ἔχων τὰ ἀμφοτέρω, ἐξ ἀνθρώπων μὲν τὴν σάρκα, ἐκ δὲ Θεοῦ Πατρὸς τὴν ἀθάνατον οὐσίαν.

Σχόλ. ζ'. Κατὰ τὰ αὐτὰ ἐποιοῦν τοῖς προσήτοις οἱ πατέρες ὑμῶν.

"Ελεγχ. ζ'. Εἰ προσητῶν μέρμηται, οὐκ ἀρνείται προσήτας· εἰ ἐκδικεῖ τὸν τῶν προσητῶν φόνον, καὶ οὐκ ἐβίβει τοὺς πεφονευκώτας τε καὶ διώξαντας, οὐκ ἀλλότριος προσητῶν τυγχάνει, ἀλλὰ Θεὸς αὐτῶν ὑπάρχει, ὃ τὴν σύστασιν αὐτῶν ποιούμενος.

Σχόλ. ζ'. Λέγω ὑμῖν· Τοσαῦτη πίστιν οὐδὲ ἐν τῷ Ἰσραὴλ εἶρον.

"Ελεγχ. ζ'. Εἰ οὐδὲ ἐν τῷ Ἰσραὴλ τοιαύτην πίστιν εἶρον, ὡς ἐν τῷ ἀπὸ ἐθνῶν πλῆθοντι ἑκατοντάρχῃ, ἀρα οὐ ψέγει τὴν τοῦ Ἰσραὴλ πίστιν. Εἰ γὰρ ἀλλότριον ἢ Θεοῦ ὑπῆρχε, καὶ οὐκ αὐτοῦ καὶ τοῦ αὐτοῦ Πατρὸς, ὃν ἀν ταύτης ἐποιεῖτο τὸν ἑπαινον.

Σχόλ. η'. Παρηλαγμένον τὸ, Μακαρίζεις ὃς οὐ μὴ σκανδαλισθῆν ἐν ἐμοί. Ἐχε γὰρ ὡς πρὸς Ἰωάννην (67).

"Ελεγχ. η'. Κάντε πρὸς Ἰωάννην ἔχοι, κἀντε πρὸς αὐτὸν τὸν Σωτῆρα, μακαρίζεις τοὺς μὴ σκανδαλισμένους ἦτοι ἐν αὐτῷ, ἦτοι ἐν Ἰωάννῃ· ἵνα μὴ ἂ μὴ ἀκούσῃ παρ' αὐτοῦ ἑαυτοῖς πλάσσονται. Ἐχει

Refut. 3. Duo simul hoc in loco Salvator de seipso proficitur : nimirum Filium hominis se esse, Sabbatum dominum, ne Sabbatum a molitione sua abhorreere crederetur; etiamsi quod postremum est, Filium hominis ob assumptam carnem appelleretur.

Schol. 4. Judam Iscariotem, qui fuit proditor. Pro eo vero quod est, descendit cum ipsis, descendit in ipsos, legit.

Refut. 4. Judas Iscariotes, qui fuit proditor. Cujusnam obscuro? Nimirum illius, qui comprehensus, imo et in crucem sublatus multaque perperus est. Quam igitur ratione comprehensus affigi cruci poterit, qui contractari manus, ut existimas, non potest, o Marcio? Nihil enim præter inanem speciem tribuis. Sed hæc tua opinio facile convincitur, ex eo quod scriptum est, Judam proditorem. Verus quippe Dominus sum prodidit, et in manus hominum tradidit. Neque vero causam tuam sublevat, quod, Descendit in ipsos, non, cum ipsis, substituitur. Neque enim cassa ad umbratâque specie definiri potes illum, quem tactu perceptum fuisse fateare ipse vel invitus.

324 Schol. 5. Et omnis turba quærebat eum tangere. Et ipse, elevatis oculis suis, etc.

Refut. 5. Qui tandem tangere illum turba potuit, qui tactum omnem efugeret? Quosnam vero in cælum oculos sustulit, qui minime ex carne constaret? Sed ut planum faceret, mediatorum Dei et hominum hominem esse Christum Jesum, qui utrumque complecteretur, atque ab hominibus carnem, a Deo vero Patre naturam accepisset, quæ oculorum aciem fugeret.